
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

от 27.04.2024  № 01-21/241 г. Анадырь 
 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 27.04.2024 № 7-огэ 

 

 В соответствии с пунктом 82 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г.  

№ 232/551, в целях повторного прохождения государственной итоговой аттестации в 

2024 году на территории Чукотского автономного округа по программам основного 

общего образования в форме основного государственного экзамена,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 27 апреля 2024 г. № 7-огэ согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел 

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа. 

 

 

 

И.о. начальника Департамента             Е.С. Пронин 

 

 



 2 

Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 27.04.2024 № 01-21/241 

 

П Р О Т О К О Л № 7-огэ 

заседания Государственной экзаменационной комиссии основного 

государственного экзамена на территории Чукотского  

автономного округа от 27.04.2024 

Присутствовали:  

Заместитель председателя комиссии: 
 

Пронин 

Евгений Сергеевич 

- исполняющий обязанности начальника 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 

 

Члены комиссии: 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Гришин  

Олег Николаевич 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации». 

Колыханова 

Лилия Геннадьевна 

- консультант Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 

Отсутствовали: 

 

Член комиссии: 

Станкевич 

Елена Анатольевна 

Заместитель начальника Департамента – начальник 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 

Лебедева  

Ирина Александровна 

- заместитель Главы Администрации городского округа 

Анадырь – начальник Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь, 

учитель математики. 
 

 



 3 

1. О допуске к прохождению государственной итоговой аттестации 

выпускников 2024 года, участников, не прошедших государственную итоговую 

аттестацию в 2023 году, в том числе участникам, чьи результаты по сдаваемым 

учебным предметам в дополнительном периоде и (или) резервные сроки 

дополнительного периода были аннулированы по решению председателя ГЭК в 

случае выявления фактов нарушения Порядка участниками ГИА, а также участникам 

ГИА, получившим на ГИА неудовлетворительные результаты более чем по двум 

учебным предметам, либо получившим повторно неудовлетворительный результат по 

одному или двум учебным предметам на ГИА в резервные сроки дополнительного 

периода. 

 

СЛУШАЛИ: Пронина Е.С. 

ВЫСТУПИЛИ: Колыханова Л.Г., Маркина И.А. 

РЕШИЛИ 
1.1. Допустить к прохождению государственной итоговой аттестации 

выпускников 2024 года, участников, не прошедших государственную итоговую 

аттестацию в 2023 году, в том числе участникам, чьи результаты по сдаваемым 

учебным предметам в дополнительном периоде и (или) резервные сроки 

дополнительного периода были аннулированы по решению председателя ГЭК в 

случае выявления фактов нарушения Порядка участниками ГИА, а также участникам 

ГИА, получившим на ГИА неудовлетворительные результаты более чем по двум 

учебным предметам, либо получившим повторно неудовлетворительный результат по 

одному или двум учебным предметам на ГИА в резервные сроки дополнительного 

периода согласно приложению к настоящему Протоколу. 

 

 

 

Заместитель Председатель ГЭК ЧАО                                                               Е.С. Пронин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Приложение к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2024 году  

от 27.04.2024 № 7-огэ 

 

 

Список выпускников 2023 года, получивших неудовлетворительные результаты 

по соответствующим учебным предметам и допущенных к государственной 

итоговой аттестации в 2024 году по этим учебных предметам 

 

Код ОО Класс ФИО 
Форма 

ГИА-9 
Регистрация на экзамены 

2 9ОЗ 
Карпов  

Денис Викторович 
ОГЭ Информатика (КОГЭ) 

2 9ОЗ 
Прудников  

Данил Сергеевич 
ОГЭ География 

3 9А 
Ганнын  

Родион Маратович 
ОГЭ Математика 

3 9А 
Мухин  

Максим Александрович 
ОГЭ 

Математика, Русский 

язык 

3 9А 
Тымнерагтына  

Виктория Оскаровна 
ОГЭ Обществознание 

3 9А 
Явре  

Михаил Львович 
ОГЭ Математика 

4 9А 
Казанцев  

Илья Дмитриевич 
ГВЭ 

Математика, Русский 

язык 

5 9Б 
Аккале  

Диана Пантелеевна 
ОГЭ Математика 

5 9Б 
Вивтель  

Савелий Михайлович 
ОГЭ 

Математика, Русский 

язык, География, 

Обществознание 

5 9Б 
Касаткин  

Денис Игоревич 
ОГЭ 

Математика, 

Обществознание 

5 9Б 
Кирохомцева  

Юлия Игоревна 
ОГЭ 

Математика, 

Обществознание 

5 9Б 
Приходько  

Арина Николаевна 
ОГЭ Математика 

8 9Ж 
Аттырахтын  

Руслан Сергеевич 
ГВЭ 

Математика, Русский 

язык 

8 9И 
Березин  

Юрий Яковлевич 
ОГЭ 

Математика, Русский 

язык, География, 

Обществознание 

8 9И 
Здор  

Тамир Игоревич 
ОГЭ Математика 



 5 

8 9Г 
Золотухин  

Алексей Игоревич 
ОГЭ 

Математика, Русский 

язык, Информатика 

(КОГЭ, Обществознание 

8 9И 
Канцер  

Андрей Юрьевич 
ОГЭ 

Математика, Русский 

язык, Информатика 

(КОГЭ, Обществознание 

8 9И 
Кейтук  

Анна Владимировна 
ГВЭ 

Математика, Русский 

язык 

8 9ОЗ 
Кондакова  

Диана Петровна 
ОГЭ Математика 

8 9И 
Трапезников  

Данил Васильевич 
ОГЭ 

Математика, Русский 

язык, Информатика 

(КОГЭ, Обществознание 

8 9Д 
Тынены  

Тимофей Владиславович 
ОГЭ 

Математика, Русский 

язык, География, 

Обществознание 

10 9О 
Андреев  

Всеволод Павлович 
ОГЭ 

Математика, Русский 

язык, География, 

Обществознание 

10 9О 
Дельянский  

Дмитрий Филиппович 
ОГЭ 

Математика, Русский 

язык, География, 

Обществознание 

10 9О 
Евдокимова  

Любовь Николаевна 
ОГЭ География 

10 9О 
Лаврищук  

Софья Никитична 
ОГЭ География 

10 9О 
Слепцова  

Гульнара Владимировна 
ОГЭ Математика 

10 9О 
Шевелѐв  

Данил Витальевич 
ОГЭ 

Математика, Русский 

язык, География, 

Обществознание 

10 9О 
Щербаков  

Виктор Николаевич 
ОГЭ 

Математика, Русский 

язык, География, 

Обществознание 

16 9А 
Мялицына  

Наталья Кирилловна 
ОГЭ 

Математика, Русский 

язык, Информатика 

(КОГЭ, География 

16 9А 
Суртаев  

Александр Тимурович 
ОГЭ География 

18 9ОЗ 
Кравцов  

Андрей Петрович 
ОГЭ Математика 

18 9ОЗ 
Мейныринтына  

Екатерина Вячеславовна 
ОГЭ Математика, География 

18 9ОЗ 
Нутенны  

Александр Александрович 
ОГЭ 

Математика, Русский 

язык, Информатика 

(КОГЭ, Биология 



 6 

18 9ОЗ 
Обухов  

Данила Сергеевич 
ОГЭ 

Математика, Русский 

язык, Информатика 

(КОГЭ, География 

18 9ОЗ 
Тимербулатова  

Татьяна Александровна 
ОГЭ 

Математика, Русский 

язык, Информатика 

(КОГЭ, География 

26 9А 
Летыргин  

Вениамин Анатольевич 
ОГЭ Математика 

33 9А 
Левчик  

Тимофей Александрович 
ОГЭ 

Математика, Русский 

язык, География, 

Обществознание 

35 9Б 
Лелѐк  

Святослав Андреевич 
ГВЭ 

Математика, Русский 

язык 

39 9А 
Канихин  

Афанасий Валерьевич 
ОГЭ 

Математика, Русский 

язык, География, 

Обществознание 

 

 

 

 


